МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'(3. <3(3 <W£3 №

г. Яровое

О проведении капитального
ремонта общего имущества в
многоквартирном доме, собственниками
помещений в котором в установленный
срок не принято решение о проведении
капитального ремонта в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации Алтайского края от 27.03.2014 № 146 «Об
утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества
многоквартирных домов, расположенных на территории Алтайского края на
2014-2043 годы», Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края, рассмотрев предложения некоммерческой организации
«Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта» и
муниципальной комиссии по установлению необходимости проведения
капитального ремонта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести капитальный ремонт по видам работ в многоквартирном
доме города Яровое, собственники которого не приняли решение о проведении
капитального ремонта общего имущество:

1.1. Капитальный ремонт невентилируемой крыши без утепления
многоквартирного дома № 33 квартала «А» в городе Яровое;

2. Утвердить предельную стоимость работ по капитальному ремонту:
2.1. По капитальному ремонту крыши многоквартирного дома № 33

квартала «А» в городе Яровое в размере 5 314 483,79 руб. (Пять миллионов
триста четырнадцать тысяч четыреста восемьдесят три рубля 79 копеек);

2

3. Установить срок проведения работ по капитальному ремонту по
вышеуказанному дому в соответствие с определенными видами работ в срок до
31.12.2023.

4. Установить, что работы по капитальному ремонту по видам работ по
вышеуказанному многоквартирному дому проводятся за счет средств фонда
капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера
взноса на капитальный ремонт, установленного постановлением Правительства
Алтайского края от 26 декабря 2022 года № 517 «Об установлении
минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края на
2023 год», на счете регионального оператора.

5. Организационному отделу направить настоящее постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

6. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края (www.yarovoe2.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города.

Глава города В.И.Шилов

http://www.yarovoe22.ru